
UCHWAŁA NR XXIII/150/2020 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 27 października 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za pojemnik oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym 

kompostowniku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3, art. 6k ust. 2a, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ), Rada Gminy Mietków uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
uzależnionej od ilościi osób zamieszkujących dane nieruchomści. 

2. Wysokość opłaty miesięcznej będzie ustalona na podstawie danych zawartych w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 

3. Opłata o której mowa w ust. 2, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w § 2 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 30,00 zł miesięcznie 
za każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 60,00 zł 
miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

3. Ustala się częściowe zwolnienie z  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w  kompostowniku przydomowym w  wysokości 4,00 zł od stawki obowiązującej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi w sposób selektywny od jednego mieszkańca. W przypadku 
stwierdzenia braku posiadania kompostownika,  w trybie decyzji następujeutrata prawa do zwolnienia, od 
pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono, że mieszkaniec uniemożliwia dokonania oględzin 
nieruchomości, nie posiada lub nie kompostuje odpadów w przydomowym kompostowniku. 

5. Prawo do ponownego skorzystania  ze zwolnienia, następuje nie wcześniej  niż po upływie 6 miesięcy od 
dnia, w którym wydana decyzja o utracie zwolnienia stała się ostateczna i wymaga złożenia przez właściciela 
nowej deklaracji określającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 3. 1. W przypadku okrślonych nieruchomości, na któych nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, opłata miesięczna za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn pojemników lub 
worków  o określonej pojemności, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, 
oraz ustalonej stawki opłaty za pojemnik lub worek. 

2. Ilość i wielkość pojemników lub worków ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości wraz z pisemnym 
oświadczeniem o wyrażeniu zgody na przystąpienie do gminnego systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

3. Ustala się stawki opłat za pojemniki lub worek z odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) opłata za jeden pojemnik 120l - 6,00 zł 

2) opłata za jeden pojemnik 240l - 12,00 zł 3 opłata za jeden pojemnik 1100l  - 58,20 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6628592D-FD9D-470D-BC24-97DF983F4A97. podpisany Strona 1



4) opłata za jeden pojemnik 7000l - 350,00 zł 

5) opłata za jeden worek 120l - 18,00 zł 

4. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości niezamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości: 

1) opłata za jeden pojemnik 120l - 18,00 zł 

2) opłata za jeden pojemnik 240l - 36,00 zł 3 opłata za jeden pojemnik 1100l - 174,60 zł 

4) opłata za jeden pojemnik 7000l – 1050,00 zł 

5) opłata za jeden worek 120l - 54,00 zł 

§ 4. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych i w 
części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z§ 2 i § 3 uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr IV/25/2019 Rady Gminy Mietków z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 
oraz wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 
na terenie Gminy Mietków (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 935, z 2020 r., poz. 391) 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzztwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6628592D-FD9D-470D-BC24-97DF983F4A97. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Podjęcie nowej uchwały regulującej kwestie opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi wynika

z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579 ) mającej na celu m. in. usprawnienie funkcjonowania

systemu oraz zachętę do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Zmiany te odnoszą się do kwestii

związanej m. in. z ustaleniem stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku

metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż

maksymalne stawki, które zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach wynoszą: 3 - 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na

1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów lub 1% przeciętnego miesięcznego dochodu

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek o pojemności 120 litrów, przeznaczone do zbierania

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości;

Niezbędnym jest zatem podjęcie przez Radę Gminy Mietków nowej uchwały w celu zmiany

przepisów dotychczasowych i dostosowania ich do obowiązujących zapisów ustawy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6628592D-FD9D-470D-BC24-97DF983F4A97. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 5


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

